
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 98 del 22/06/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 maggio 2011, n. 1222
 
Programma di incentivazione aumento orario e pulizia spiagge LSU - Anno 2011.
 
 
 
 L’Assessore al Welfare dott.ssa Elena Gentile, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile
P.O. sig.ra Maria Luisa Monfreda e confermata dal Dirigente del Servizio Luisa Anna Fiore, riferisce
quanto segue:
 
 Premesso che:
• con Deliberazione n.336 dell’1/03/2011 la Giunta regionale ha approvato il programma di
incentivazione aumento orario LSU - Anno 2011 estendendo a tutti i Comuni la possibilità di presentare
apposito progetto finalizzato, destinando la somma di €1.700.000,00 già impegnati con DD. n.149 del
22/03/11, a valere sul Fondo per l’Occupazione.
• Il Piano Straordinario del Lavoro presentato a gennaio 2011, ha previsto l’utilizzo dei lavoratori
socialmente utili nella pulizia delle spiagge destinando per tale tipologia di intervento € 600.000,00;
• Constatato che i Comuni interessati all’aumento orario sono in numero maggiore rispetto alle risorse
stanziate;
• Considerato che la Sottocommissione nella seduta del 18/04/2011 ha approvato i progetti presentati
dai Comuni e ha disposto che i Comuni costieri in via prioritaria dovranno destinare una parte dei
lavoratori per la pulizia delle spiagge nel periodo maggio-settembre 2011;
• Considerato che sono disponibili ulteriori risorse introitate dal Fondo per l’Occupazione pari a €
1.000.000,00 rivenienti dal cap. di spesa n.952050 giusta DGR n.2623/10 e €220.371,50 rivenienti dal
cap. di spesa n.953070, da destinare all’erogazione dei contributi per l’aumento orario della DGR
336/11;
 
 Tutto ciò premesso l’Assessore dott.ssa Elena Gentile, relatore, propone che la Giunta Regionale:
• Prenda atto di quanto avanti esposto;
• Approvi e faccia proprio il programma di incentivazione innanzi esposto;
• Incarichi il Servizio Politiche per il lavoro - Ufficio Politiche attive per il lavoro della Regione Puglia, di
concerto con la Commissione Regionale Politiche del Lavoro, di porre in essere gli atti conseguenziali
alla presente deliberazione, ad intervenuta esecutività della stessa.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
 La copertura finanziaria complessiva degli oneri previsti dal presente provvedimento ammonta a:
 € 1.600.000,00 rivenienti dal Cap. di spesa n. 952050 residuo stanziamento 2010;
 € 220,371,50 rivenienti dal Cap.di spesa n.953070 residuo stanziamento 2009.
 Al relativo impegno dovrà provvedere il dirigente del Servizio Lavoro con atto dirigenziale entro il

1



corrente esercizio finanziario.
 
 L’Assessore relatore, su proposta del Dirigente di Ufficio e del Dirigente del Servizio e sulla base della
dichiarazione resa e in calce sottoscritta dagli stessi con la quale tra l’altro attestano che il presente
provvedimento e di competenza della G.R. -ai sensi dell’art. 4, 4 comma lett. K) della L.R. 7/97 e dalla
deliberazione di G.R. n. 3261/98-propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
 
 vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile del
procedimento amministrativo e dal dirigente del Servizio che ne attestano la conformità alla legislazione
vigente;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1) di approvare il programma di incentivi proposto fino a concorrenza delle somme disponibili;
2) di incaricare il Servizio Politiche per il lavoro - Ufficio Politiche Attive per il lavoro - dell’esecuzione di
quanto previsto nel presente provvedimento;
 
3) di dare atto che ai successivi adempimenti si provvederà con appositi atti da adottare su parere della
Commissione Regionale per le Politiche del Lavoro o Organismo suo delegato;
 
4) di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


